INDICAÇÃO Nº 036/2025

A vereadora que este subscreve nos termos do artigo 290
do Regimento Interno:

Indica ao Senhor Prefeito que, junto ao setor

competente, viabilize a limpeza das laterais da Rua Peroba Rosa, no bairro

Panorama, bem como realizem melhoramentos no sistema de escoamento de

água pluvial.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, a presente indicação tem como finalidade

melhorias necessárias no local, considerando o frequente problema de crescimento

de vegetação nas laterais da Rua, diminuindo a área destinada ao trânsito de

veículos e pedestres.

 Além disso, a falta de canaletas para o escoamento faz

com que a água pluvial escoe pelo meio da rua ou fique empossada nas laterais

formando diversos buracos na via, conforme imagens anexas.

Tais fatos geram diversos transtornos à população que

reside no local e aos visitantes que utilizam a rua, sendo a sua limpeza e a

manutenção do sistema de escoamento medidas que irão melhorar a qualidade de

vida dos cidadãos.

Certa de poder contar com o apoio e a sensibilidade de

Vossa Excelência para atender a esta demanda, agradeço desde já.

Sala das Sessões, 17 de fevereiro de 2025.

assinado eletronicamente
KARLA TATHIANE NISHI PADULA PAGIANOTTO

Vereadora-PSD

FOTOS INDICAÇÃO Nº036/2025